
 

Afrapportering af SSP-indsatsen i København i 1. halvår 
2023

Børne- og Ungdomsudvalget orienteres med dette notat om urolige 

bydele og SSP-indsatsen i København for 1. halvår af 2023. 

Det er SSP Københavns vurdering, at der i størstedelen af 1. halvår 

2023 generelt har været roligt i København set i forhold til unge, 

dog med enkelte alvorlige hændelser.

Afrapportering for 1. halvår 2023

I afrapporteringen for 1. halvår 2023 beskrives forskellige 

”utryghedsskabende” episoder, herunder i juleferien 2022-23, hvor 

knivstikkeri på Nørrebro og i Bispebjerg resulterede i oprettelse af 

visitationszone på dele af Nørrebro og Nordvest samt forebyggende og 

tryghedsskabende indsatser i Københavns Kommune. 

I 1. halvår af 2023 var der fokus på unge i det offentlige rum – både 

under og over 18 år. Det gælder fx Fælledparken på 9. klassernes sidste 

skoledag, hvor der var en koordineret indsats mellem relevante aktører 

fra Børne- og Ungdomsforvaltningens opsøgende medarbejdere, 

Socialforvaltningens gadeplan, Natteværterne og Københavns Politi.

Baggrund

SSP København er et samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- 

og Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kriminalforsorgen samt 

Københavns Politi. Formålet med samarbejdet er at forebygge 

kriminalitet blandt børn og unge og nedbringe antallet af unge, der 

begår alvorlig kriminalitet. SSP laver også indsatser for kriminelle i 

alderen 18-25 år - kaldet SSP+.

Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget besluttede i 2010, at SSP København skal 

afrapportere om urolige områder i København. 
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Indledning  
 
SSP København er et lokalt samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvalt-
ningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Teknik- og 
Miljøforvaltningen i Københavns Kommune og Københavns Politi, hvis mål er at forebygge krimi-
nalitet blandt børn og unge. SSP København udgør også et beredskab i kritiske situationer.   
Baggrund for afrapporteringen 
Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget beslut-
tede i 2010, at SSP København skal udarbejde en afrapportering fra urolige områder i København. 
Afrapporteringen skal alene koncentrere sig om alvorlig kriminalitet eller uroligheder og omfatter 
således:  

• Hændelser der har medført væsentlig uro med deltagelse af lokalområdets unge.    
• Uroskabende ungdomsgrupper der giver anledning til alvorlig bekymring.  
• Brandstiftelse forvoldt af unge.  
• Evt. aktiviteter blandt unge u/18 år der kan relateres til bandemiljøer blandt voksne.   

Afrapporteringen omhandler typisk hændelser relateret til unge i alderen 15-25 år.  
 
Opbygning 
Afrapporteringen består af: 

• En samlet vurdering af ungesituationen i København. 
• Et afsnit om uro begået af unge under 18 år. 
• Et afsnit om uro begået af unge over 18 år. 
• En oversigt over aktivering af SSP-beredskab. 
• En opfølgning på sidste afrapportering. 
• Bilag med statistik på hhv. hele byen og de enkelte bydele opdelt i de 15 SSP-områder, 

grupperet i de 5 BBU-områder.  
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Afrapportering 1. halvår 2023 

 

Samlet vurdering  
 
Der har i størstedelen af 1. halvår 2023 generelt været roligt i København set i forhold til unge.  
 
Dog har der hen over juledagene 2022 samt i starten af 2023 været flere knivstikkerier på Nørre-
bro og i Bispebjerg. Det har betydet, at der i perioden d. 29.12.22 til den 19.01.23 og efterfølgende 
d. 08.02.23 til den 08.03.23 har været oprettet visitationszone på dele af Nørrebro og Nordvest. I 
den forbindelse har både Københavns Politi samt Københavns Kommunes frontpersonale, herun-
der særligt Københavnerteamet, lavet en styrket forebyggende samt tryghedsskabende indsats og 
tilstedeværelse i de berørte områder. Hændelserne bundede i en konflikt mellem to grupper med 
tilknytning til det kriminelle miljø i de områder, hvor visitationszonen har dækket. Flere af de invol-
verede var unge under 18 år, som ses i periferien af 18+ unge med tilhørsforhold til bandemiljøet. 
Det vurderes fra SSP København, at bandemiljøet i højere grad end tidligere rækker ud efter unge 
u. 18 år ift. rekruttering.  
 
SSP København har i 1. halvår 2023 haft fokus på de steder, hvor unge, både over og under 18 år, 
opholder sig og skaber utryghed lokalt. Disse steder er erfaringsmæssigt i parker, stationer, kultur-
huse, skoler, butikscentre, biblioteker, bemandede legepladser, kældre mv. SSP København har i 1. 
halvår 2023 haft flere forhold om utryghedsskabende adfærd særligt på Kultur- og Fritidsforvalt-
ningens matrikler begået af unge både under/over 18 år.  
 
 

Lokalt 

Uro begået af unge under 18 år 

 

JANUAR 
 
Christianshavn - Christiania  
SSP har haft et øget fokus på situationen omkring Christiania. Som omtalt i afrapporteringen for 2. 
halvår 2022, bliver unge u. 18 år i højere grad end tidligere sigtet for salg af euforiserende stoffer 
på stedet. Politiet har ekstra fokus på unge, som færdes på Christiania, ligesom Socialforvaltningen 
har opsøgende medarbejdere i området. Hvis politiet træffer unge under 18 år i bekymrende sam-
menhænge, kontakter de forældre, opretter SSP-enkeltsager og underretter Den Sociale Døgn-
vagt. 
 
Christianshavn 
En gruppe børn og unge, ned til 12 år, havde en bekymrende adfærd ved en kiosk/grønthandler 
mellem jul og nytår og specifikt nytårsaften. Der var i tiden derefter en generel utryg og provoke-
rende stemning. De unge er kendt fra SSP’s screeninger. BUF opsøgende team, skolen og Køben-
havns Politi har arbejdet på at sikre en positiv dialog med de unge gennem den opbyggede rela-
tion.   
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Amager 

Fire drenge affyrede d. 06.01.23 fyrværkeri inde i Fields. 1 af de 4 drenge satte ild til en raket og 
smed den på gulvet, og en kvinde gik i retning af raketten, som eksploderede under ½ meter fra 
hende. SSP-lokaludvalget i området blev orienteret om hændelsen, og sagen blev håndteret af po-
litiet i forhold til sigtelser.    
 
Nørrebro 
En gruppe på ca. 6-8 drenge (formentligt i aldersgruppen 12-14 år) skabte uro og utryg stemning 
i Osramhuset. Nærpolitiet og Københavnerteamet havde øget fokus på stedet.    
Nørrebro  
Gennem januar var der ophold, hærværk og afbrænding af den bemandede legeplads i Hans Tav-
sensparkens materialer på stedets bålplads. Nærpolitiet, BBU Gadeplan og BUF Opsøgende team 
havde fokus på området. 
 
Bispebjerg 
Perioden med de mange knivstikkerier og den indførte visitationszone stressede og gav anledning 
til frustrationer hos mange unge. Der var en enkelt episode, hvor BUF Opsøgende team spottede 
en større gruppe maskerede unge 13-15-årige. Disse sås i periferien af 18+ med tilhørsforhold til 
bandemiljøet. BUF Opsøgende team og Nærpolitiet havde fokus på at identificere disse unge med 
henblik på at oprette SSP-enkeltsager.  
 
Brønshøj-Bellahøj  
Primo januar kom to drengegrupper fra 7.-8. klasse i regulær slåskamp på Brønshøj Torv. Dette gav 
anledning til opmærksomhed og utryghed til følge for forbipasserende. Episoden blev håndteret 
af skolernes medarbejdere, og forældre har været indkaldt til møde på skole. Politiets forebyggere 
blev ligeledes inddraget.  
 

 

FEBRUAR 
 
Amager 
Torsdag 23.02.23 kl. 12.35 indfandt tre unge mænd sig på en skole på Amager og ledte efter en 
elev. De tre unge mænd havde en aggressiv adfærd og ville ikke efterkomme personalets anvisnin-
ger. En af de unge oplyste politiet, at de ledte efter hans lillebror på syv år, som gik på skolen. SSP 
Amager koordinerede opfølgning på hændelsen med Nærpoliti Amager.  
 
Sydhavnen 
I Bavnehøj-Hallen havde en mindre drengegruppe på 14-16 år bl.a. generet pensionistidrætsbru-
gere i bad, i omklædning, i hallen og udøvet hærværk på inventar. En bruger måtte se sig nødsaget 
til at tage strømmen fra musikanlæg, da de unge gentagende gange spillede høj musik. Dette blev 
videregivet til SSP og efterfølgende Københavns Politi.  
 
Valby 
Den 25.02.23 kl. 00:07 skete der et knivstikkeri i forbindelse med en privatfest, hvor en gruppe, 
som var uønsket på stedet, indfandt sig. Ved festens afslutning opstod der slagsmål på gaden ud 
for adressen, hvor fire forurettede blev stukket med kniv.  
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Østerbro  
I en weekend blev der begået omfattende hærværk på en skole på Østerbro (smadret kantine, af-
brændte materialer, syre). Politiet var forbi, men de pågældende unge blev ikke truffet. Koderne til 
stedet bliver brugt af mange forskellige, bl.a. til håndboldtræning. De berørte skoler koordinerede 
sammen med Forebyggelsessektionen.     
   Østerbro 
I Kildevæld Kulturcenter smed en drengegruppe på 6-10 personer i alderen 14-17 år inventar og 
spillekort ud fra indendørsbalkoner og indgangsparti ca. kl. 19. Der var ingen materiel skade, og 
gruppen blev bortvist, men kom igen og fortsatte med at forstyrre. Der var tale om drengestreger, 
men der var en ubehagelig stemning. SSP, BUF-opsøgende team og Nærpoliti blev adviseret.  
 
Nørrebro 
Lørdag d. 04.02.23 ca. kl. 19.00 blev en ung mand på 17 år stukket ned i Sigurdsgade. Politiet var 
massivt til stede, og Københavnerteamet blev orienteret i forhold til at have fokus på evt. ændrin-
ger i normalbilledet i relevante områder.     
Brønshøj-Bellahøj    
En mindre gruppe unge i alderen 12-14 år havde en utryghedsskabende adfærd på Brønshøj Bibli-
otek. Dagen efter kom de tilbage med samme attitude. Opsøgende medarbejdere fik en god snak 
med de unge om, hvordan man skal opføre sig på biblioteket.   
 
 

MARTS 
 
Sydhavnen   
Der har været begået hærværk ved Bavnehøj-Hallen i skoletiden. Dette er antagelsesvist en gruppe 
skoledrenge, der kommer i retning af Bavnehøj Skolen.     
Valby   

Der har været vedvarende børne- og ungeuro ved Vigerslev Bibliotek. I skoletiden er der tendens 
til, at elever kommer over til larmende og forstyrrende ophold, som tenderer nærmest til opholds-
sted/værested. Vigerslev Bibliotek blev i en kortere periode lukket i selvbetjent åbningstid.  
 
Christianshavn 
Lokale unge christianshavneres utryghed fra udefrakommende ungegruppe blev italesat på bor-
ger/dialogmøde omhandlende utryghed på Christianshavns Torv. En borger fortalte, at flere lokale 
unge oplever at blive truet af en udefrakommende ungegruppe, der opholder sig på og i nærhe-
den af torvet. Borger blev opfordret til at kontakte Din Betjent og SSP-stabsansvarlig. Efterføl-
gende er Nærpolitiet, BUF’s opsøgende team, Christianshavn skole og Københavns Politis Fore-
byggelse informeret af SSP Sekretariatet.   
 
Østerbro 
En gruppe unge drenge (13 - 16 år) opførte sig utryghedsskabende og truende i Østerbrohuset. 
En borger ringede til politiet, der ankom og fandt kun to unge. Nærpoliti og BUF opsøgende team 
blev adviseret ift. situationen og evt. identitet for videre håndtering.   
 
Husum-Tingbjerg     
Unge mennesker, ud fra overvågningsbillederne fire drenge og en pige på ca. 15-16 år, skabte den 
15.03.23 så meget utryghed blandt brugere i Energicenter Voldparken, at der blev ringet efter po-
litiet. Brugere oplyste, at de har haft kontinuerlige problemer flere onsdage eftermiddage. Efter 
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politiet forlod stedet, blev de unge mennesker hængende og hoppede bl.a. rundt på taget af ”ca-
feen”, hvor der udøvet hærværk. Nærpolitiet og BUF opsøgende team koordinerede efterføl-
gende.   

 
 
APRIL 
 
Østerbro  
En gruppe unge drenge (2-5 personer på ca. 13-16 år) havde over to omgange været inde i Ry-
parkhallens håndboldhal med truende adfærd. Formanden fra håndboldklubben talte med de 
unge, som umiddelbart forlod stedet efter en dialog. Der var tidligere i marts måned en lignende 
hændelse, og SSP rettede derfor henvendelse til nærpolitiet SSP Bispebjerg for dialog og koordi-
nering med halinspektørerne.  

 
Brønshøj-Bellahøj 
27.04.23 var et forhold om knivstikkeri ved Hyrdevangen i Brønshøj, hvor en 17-årig mand (fra 
Valby) blev stukket med kniv i den ene hånd. Flere vidner bemærkede 6-7 personer være involve-
ret i en form for tumult, hvorefter de undløb fra stedet. Bellahøj skole blev orienteret/vejledt ift. si-
tuationen, idet gerningsstedet var tæt på skolen.  
 
Brønshøj-Bellahøj  
En gruppe på 12-13-årige havde en problematisk adfærd og indtog lattergas på Brønshøj Bibliotek. 
Dette blev videregivet til BUF-opsøgende team, og der var øget fokus på gruppen.  
 
 
MAJ 
Der har for de under 18-årige været fokus på sidste skoledag. Se under afsnittet ”Beredskab”. 
 

 
JUNI 
 
Valby 

Der har været en voldssag i Hafniahallen, hvor 3 u/15 unge blev sigtet.  
 
Vanløse 
Vanløse Idrætspark havde en øget tilstedeværelse af unge, som har afluret adgangskoder og fået 
adgang med en del hærværk til følge. Vanløse IF havde problematikker med uhensigtsmæssig fær-
den på kunstgræsbaner fra elever fra skolerne. 

 

Uro begået af unge 18-24 år     

 

JANUAR 
 
Sydhavnen 
Der var fortsat aktivitet ved Sjælør Station med ældre unge med relation til bandemiljøet. Køben-
havns Politi har været i løbende dialog med de udsatte unge ved Stationen og videregiver de be-
kymringer, der måtte være på unge over og under 18 år efter aftale.  
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Nørrebro 
Mandag d. 09.01.23 kl. 15.00 blev en 19-årig mand stukket med kniv i området omkring Nørrebro-
gade v. Stengade/Fælledvej. SSP København koordinerede med Københavnerteamet, der samme 
aften var til stede i relevante områder.    
Fredag d. 27.01.23 blev to personer på 21 og 23 år stukket med kniv på Nørrebrogade. Først blev 
det ikke skønnet relevant i SSP, hvilket det senere viste sig at være. Der blev efterfølgende koordi-
neret i SSP-regi.  
 
Nørrebro 
Blågårds Bibliotek oplevede primo januar, at unge sortklædte ”bandetyper” 18-25 år opholdt sig på 
biblioteket. Situationen blev fulgt tæt i SSP-regi, og denne målgruppe ses ikke længere på stedet.  
 
Østerbro 
En velkendt gruppe unge med relation til lokalt boligområde frekventerede Svanemøllehallen for 
at riste tobak, ryge joints og indtage lattergas til gene for brugere og personale. Alle er kendte af 
SSP og er over 18 år. De er forsøgt motiveret til SSP+ uden held, da flere allerede er i job og har bo-
lig. Nærpolitiet har allerede kontakt til halinspektør, personale og BUF-opsøgende team og har fo-
kus på udfordringen. Dette har været en vedvarende udfordring i dette halvår.  
Østerbro 
Kildevældsparkens bemandede legeplads oplevede øget hærværk, episoder med fritgående 
hunde, formodet hashsalg og deraf utryghed på legepladsens område. Der er kendskab til mål-
gruppen, som er unge mænd over 18 år, man tidligere har været i kontakt med i SSP-regi. Nærpo-
litiet besøger hyppigt området.     
 

Husum-Tingbjerg  
Unge, 20-25 personer 18 +år, trængte ind og brugte hallen i Energicenter Voldparken (ECV) om 
natten mellem jul og nytår samt fredage i januar til at spille fodbold, hvor en del også blev ødelagt.  
 
 

FEBRUAR 
 
Sydhavnen 
Der har været udfordringer med unge mennesker, som kørte ind på fodboldbanerne ved Bavnehøj 
Idrætsanlæg i biler og spillede høj musik for de indsatte i Vestre Fængsel. Der er efterfølgende af-
holdt tryghedsvandring med Vesterbro Lokaludvalg, Vestre Fængsel og repræsentanter fra Kø-
benhavns Politi.  
 
Nørrebro  
Den 06.02.23 blev en mand født i 2001 ramt af skud i Jægersborggade. Politiet var massivt til 
stede og efterforskede forholdet. Københavnerteamet blev orienteret om situationen og runde-
rede i områderne omkring Jægersborggade og Mjølnerparken, hvor der var en trykket stemning.  
 
Vanløse    
Den 05.02.23 var der et forhold om knivstikkeri i Buskager, hvor en ung mand (18+) blev stukket 
med kniv. Efterfølgende var der en tæt koordinering i SSP-ledergruppen i forhold til at skabe ro og 
tryghed for de børn og unge i Vanløse, som kunne være berørt af situationen ved enten at kende 
den involverede eller bliver skræmt over, at episoden har fundet sted i nærmiljøet.     
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Brønshøj-Bellahøj    
Den 20.02.23 var der et knivstikkeri i området Frederikssundsvej/Hyrdevangen i Brønshøj. Foru-
rettede var en mand på 21 år, og politiet har anholdt en formodet gerningsmand på 20 år.  
 
 
MARTS 
 
Indre By 
En gruppe på 2-5 unge (18-25 år) opholdt sig over tid på daglig basis i HUSET, hvor de forsøgte 
sig bl.a. med stofsalg blandt cafeens gæster. Gruppen var utryghedsskabende for gæster og med-
arbejdere. Nærpolitiet var i kontakt med personale og ledelse, og Natteværterne tog også forbi 
HUSET i weekenden for dialog med de unge. 
 
 

APRIL 
 
Valby 
Lørdag d. 08.04.23 blev en 22-årig mand stukket med kniv på Valby Station. Forholdet skønnedes 
ikke relevant i SSP-regi. Efterfølgende blev en video filmet af overfaldet delt blandt flere børn og 
unge. 
 
Valby 
Der har været en konflikt mellem enkelte unge fra Vigerslev Allé og Folehaven. Der blev afholdt 
akutmøde d. 17.04.23 m. deltagelse af relevante aktører fra nærområderne.  
 
Nørrebro 
Mandag d. 01.05.23 blev der anmeldt et knivstikkeri ved Nørreport, hvor en person blev stukket 
med kniv. Alle implicerede var 18+, og forholdet var ikke relevant i SSP-regi.  
 
Bispebjerg 
Søndag d. 02.04.2023 meldtes der om knivstikkeri ved Frederikssundsvej. Hændelsen fandt sted 
ca. klokken 12.15, hvor en 26-årig mand blev stukket i den ene arm.  
 
Bispebjerg 
Medio maj har en gruppe på 18-25-årige haft en utryghedsskabende adfærd i Kulturhuset Toms-
gårdsvej. SSP var i dialog med relevante parter. 
 
Vanløse  
Lige inden påskeferien blev to lokale unge over 18 år overfaldet af ældre unge sent om natten på 
Vanløse Station.  
 
 

MAJ 
 
Indre By 
02.05.23 blev en person stukket med kniv ved Nørreport. Alle implicerede var 18+. 
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JUNI 

 
Amager 
Der var to forhold om knivstikkerier. Mandag den 5/6 ved Amager Strandpark og onsdag den 7/6 
ved Frankrigsgade. I forhold til 7/6 var der efterfølgende uro i Frankrigsgade, men også i Mjølner-
parken. Københavnerteamet og BBU-gadeplan var derfor til stede efterfølgende, og politiet fulgte 
op med en tryghedsskabende indsats. 
 
 
Nørrebro 
Tirsdag d. 20.6.23 blev der skudt i en frisørsalon Nørrebrogade 64. Forurettede var en mand født i 
1995. Politiet var massivt til stede og anmodede om assistance fra Københavnerteamet med hen-
blik på en tryghedsskabende indsats. Derudover blev der anmodet om fokus fra 18+enhederne i 
forhold til situationen.  
 
 

Beredskab 
 
Der har i 1. halvår 2023 været flere situationer og hændelser, hvor SSP Sekretariatet koordinerede 
forebyggende og tryghedsskabede indsatser. 
 
Opfølgning på knivstikkerier på Nørrebro og Nordvest  
Københavns Politi oprettede visitationszone på dele af Nørrebro og Nordvest på baggrund af de 
mange knivstikkerier. Visitationszonen var gældende i perioden d. 29.12.22 til den 19.01.23 og ef-
terfølgende d. 08.02.23 til den 08.03.23. Perioden med de mange knivstikkerier og visitationszo-
nen stressede og gav anledning til frustrationer hos mange unge. Københavns Politi samt Køben-
havns Kommunes frontpersonale, herunder særligt Københavnerteamet, lavede en styrket fore-
byggende samt tryghedsskabende indsats og tilstedeværelse i de berørte områder. Hændelserne 
bundede i en konflikt mellem to grupper med tilknytning til det kriminelle miljø i de områder, hvor 
visitationszonen har dækket. Flere af de involverede var unge under 18 år, som ses i periferien af 
18+ unge med tilhørsforhold til bandemiljøet. Det vurderes fra SSP København, at bandemiljøet i 
højere grad end tidligere rækker ud efter unge u. 18 år ift. rekruttering. Der er derfor i dialogen 
med de unge på gadeplan, i skoler og i ungeværker et fokus på at forebygge rekruttering.  
 
Demonstrationer 
Rasmus Paludan afholdt flere demonstrationer i 1. halvår 2023 bl.a. ved moskeen på Dorteavej og 
den tyrkiske ambassade. SSP Sekretariatet koordinerede efter anmodning fra Københavns Politi 
med øvrige relevante aktører, herunder kommunale gadeplansmedarbejdere, opsøgende teams 
og helhedsplaner i forhold til en forebyggende, tryghedsskabende og konfliktdæmpende indsats.  
 
Sidste skoledag 
D.  17.05.23 fejrede 9. klasserne sidste skoledag. SSP Sekretariatet havde op til dagen planlagt og 
sikret en koordineret indsats mellem relevante gadeplansaktører fra BBU Gadeplan, BUF Opsø-
gende, Københavnerteamet, Natteværterne og Københavns Politi, samt tilsendt overblik over sko-
lernes planer for dagen. Indsatsen var koncentreret omkring byens hotspots, samt grønne områ-
der/udvalgte havnebade. Fælledparken viste sig at være det helt store samlingspunkt, hvor 4000-
5000 unge var samlet, hvor mange unge var stærkt beruset, ligesom der flere gange var optræk til 
slagsmål. Der var senere på aftenen et forhold om knivstikkeri, hvor 2 personer på henholdsvis 17 
og 19 år blev stukket m. kniv. Politiet valgte kort efter at rømme Fælledparken, hvilket skete med 
hjælp fra kommunens enheder.   
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Sommerberedskabsplan 
SSP København udarbejdede en bydækkende beredskabsplan for sommeren 2023, som kunne 
aktiveres efter behov. Erfaringen fra tidligere år er, at større grupper af unge fra København og an-
dre kommuner hen over sommeren forsamles i parker og pladser, Middelalderbyen, havnefronter, 
strandparker mv. Der har været enkelte tilfælde, hvor der i og imellem ungegrupper har været op-
træk til konflikter og situationer med uhensigtsmæssig adfærd. Som en ny udfordring bruger de 
unge de sociale medier til at koordinere, hvor de skal mødes. Det betyder, at de på kort tid kan 
samle mange på et givent sted. Beredskabsplanen er en præventiv indsats, hvor der er koordineret 
indsatser mellem Københavns Politi, Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen, Kul-
tur- og Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen, Rådhusvagten og Sikker By.  
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Bilag 1. Statistik 
 

Datagrundlag og definitioner 
 
I bilaget ”Statistik” angives følgende tabeller til belysning af situationen i København som helhed 
og derefter de enkelte bydele: 
1) Antallet af unge i alderen 12-17 år, der er afhørt som sigtet eller med sigtedes rettigheder set i 

forhold til antallet af unge i alderen 12-17 år 
2) Antallet af SSP-enkeltsager og SSP+ enkeltsager 
 
I statistikken for hele byen indgår også antallet af sigtede enkeltpersoner og antal sigtelser med 
data fra Københavns Politi. 
 
Det bemærkes, at al data, såvel kvantitativ som kvalitativ, ikke er personhenførbare. 
 
Befolkningstal 
Befolkningstallet, der anvendes i tabellerne, er trukket i Københavns Kommunes Statistikbank – 
kk.statistikbank.dk – og er beregninger på baggrund af udtræk fra det centrale personregister 
(CPR).  
 
Introduktion til tabel 1 – Hele København  
Tallene i tabel 1 er baseret på data fra Den Sociale Døgnvagt og viser antallet af børn og unge i al-
deren 12-17 år, der er blevet afhørt som sigtet eller med sigtedes rettigheder med Den Sociale 
Døgnvagts kendskab. Den Sociale Døgnvagt varetager den samlede retsrepræsentation for unge 
under 18 år og orienteres derfor af Københavns Politi, når en ung under 18 år afhøres. Her fra stam-
mer datagrundlaget. Antallet af børn og unge i de respektive distrikter er hentet i Københavns 
Kommunes Statistikbank. Børn og unge udenfor inddeling er ikke medregnet. Tabellen er tilrettet 
fra 2021 for at gøre den mere sammenlignelig og forenklet.     
Læsevejledning til tabel 4, 6, 8, 10, 12 - Bydelene 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år: Beskriver andelen af københavnerunge i alderen 12-17 år, der 
er blevet afhørt som sigtet/med sigtedes rettigheder (sidstnævnte er især gældende for de under 
15-årige) i den pågældende periode. Tallet er uden gengangere, det vil sige at én ung registreres 
én gang, selvom han/hun kan være blevet afhørt flere gange i perioden. I tabellen er angivet tre 
perioder: 1. halvår, 2. halvår og året samlet. Perioderne er opgjort særskilt, hvorfor summen af 1. 
halvår og 2. halvår ikke skal forveksles med årets samlede antal, da dette er renset for gengangere. 
 
Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 år: Beskriver antallet af afhøringer foretaget af københav-
nerunge i alderen 12-17 år, som sigtet/med sigtedes rettigheder i den pågældende periode. Én 
ung kan være afhørt flere gange. 
 
Antal grundlovsforhør af unge i alderen 15-17 år: Beskriver antallet af københavnerunge i alderen 
15 til 17 år, der er blevet fremstillet i grundlovsforhør i den pågældende periode.  
 
Antallet af unge i de respektive bydele er opgjort for relevante halvår på baggrund af data fra Kø-
benhavns Kommunes Statistikbank. Det angivne befolkningstal i tabellerne afspejler nyeste data-
træk. 
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Introduktion til tabellerne omhandlende SSP-enkeltsager 
I afrapporteringen (for bydelene) opgøres SSP-enkeltsagstallene for henholdsvis hele byen, de 
fem BBU-områder og de enkelte bydele inden for BBU-områderne.  
Læs mere om SSP Enkeltsagsbehandling på side 33. 
 
SSP+ enkeltsagsbehandling varetages af én bydækkende koordinationsgruppe, er alle tal om-
handlende enkeltsager i SSP+ opgjort for hele byen.  
Læs mere om SSP+ Enkeltsagsbehandling på side 34. 
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Hele København    
Tabel 1 – Samlet oversigt over antal afhøringer af unge afhørt som sigtet eller med sigtedes ret-
tigheder i København 1. og 2. halvår 2022 og 1. halvår 2023   
  Antal afhøringer    

Antal børn  
Børnefamiliecenter 
København  1. halvår 

2022  2. halvår 
2022 

1. halvår 
2023 

2. halvår 
2023 

Unge 12-
17 år 2022 

Unge 12-17 år 
2023 

City-Østerbro  94 88 96  6858 6768 

Nørrebro-Bispebjerg  147 134 146  5457 5553 

Valby-Vesterbro-Kgs. 
Enghave  141 119 116  6872 6964 

Brønshøj-Husum-
Vanløse  87 115 104  5713 5765 

Amager  108 132 119  7302 7579 

Borgercenter Handi-
cap 

8 11 10  
  

Udenbys  2 1 3    

Ikke fast ophold  4 2 0    

København i alt  585 599 591  32202 32629 

Andel afhøringer af 
unge i forhold til al-
dersgruppen 12 - 17 år 
i % i København  1,86% 1,86% 1,81%  

    
Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt   
 
 
 
Tabel 2a – Antallet af SSP-enkeltsager opgjort halvårligt for 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt 
på niveau 1-41  
 

 1. halvår 
21 

2. halvår 
21 

1. halvår 
22 

2. halvår 
22 

1. halvår 
23 

2. halvår 
23 

Niveau 1 314 223 336 316 378  
Niveau 2 457 298 402 380 478  
Niveau 3 116 60 69 70 74  
Niveau 4 141 103 114 111 111  

I alt 1028 684 921 877 1041  
 
 
 
 
 
 

 
1 Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer afhængig af kriminali-
tetens alvorsgrad. Se side 33 for præcisering af niveauerne. 
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Tabel 2b – Antallet af SSP-enkeltsager og antallet af unikke individer 2021  
 

2021 
Enkeltsager 1. halvår 

2021 
Enkeltsager 2. halvår 

2021 
Hele 2021 

BBU-områder 
Antal 

enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 
City-Østerbro  156 121 81 69 237 176 
Amager 195 153 165 129 360 247 
Brønshøj-Husum-
Vanløse 

147 111 86 70 233 159 

Valby-Vesterbro-
Kgs. Enghave 

191 136 135 111 326 226 

Nørrebro-Bispe-
bjerg 

339 185 217 129 556 263 

Hele København 1028 706 684 508 1712 1048 
         
Tabel 2c – Antallet af SSP-enkeltsager og antallet af unikke individer 2022 
 

2022 
Enkeltsager 1. halvår 

2022 
Enkeltsager 2. halvår 

2022 
Hele 2022 

BBU-områder 
Antal 

enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 
City-Østerbro  108 83 119 84 227 152 
Amager 186 135 211 141 397 245 
Brønshøj-Husum-
Vanløse 

115 96 133 91 248 169 

Valby-Vesterbro-
Kgs. Enghave 

208 182 223 153 431 297 

Nørrebro-Bispe-
bjerg 

304 177 191 125 495 266 

Hele København 921 670 877 591 1798 1122 
 
Tabel 2d – Antallet af SSP-enkeltsager og antallet af unikke individer 1. halvår 2023 
 

2023 
Enkeltsager 1. halvår 

2023 
Enkeltsager 2. halvår 

2023  
Hele 2023 

BBU-områder 
Antal 

enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkelt-
sager 

Antal 
unikke  

individer 
City-Østerbro        
Amager 228 146     
Brønshøj-Husum-
Vanløse 

182 131     

Valby-Vesterbro-
Kgs. Enghave 

201 157     

Nørrebro-Bispe-
bjerg 

269 170     

Hele København 1041 581     
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Tabel 2e – Antallet af koordineringer og SSP+ sager i 2021, 2022 og 1. halvår 2023 
 

 Hele 2021 Hele 2022 1. halvår 2023 
Antal koordineringer 190 253 91 
Nye sager indkommer 79 71 22 

 
Kilde: SSP København 

 
Tabel 3a - Antal sigtelser og sigtede enkeltpersoner u/18 år bosiddende i Københavns Politi-
kreds og Københavns Kommune2 1. halvår 2021, 2022 og 2023 
 

 1. halvår 2021 1. halvår 2022 1. halvår 2023 
Antal sigtelser – Københavns 

Politikreds3 
1653 1313 1672 

Antal sigtelser – unge bosid-
dende i Københavns Kommune 

1024 881 1114 

Antal sigtede personer med bo-
pæl i Københavns Kommune 

556 489 552 

Kilde: ”Ungdomskriminaliteten i Københavns Politikreds – udviklingen i antallet af sigtelser og unikke sigtede 
unge under 18 år”, 1. halvår i 2021-2023”, Forebyggelses- og Nærpolitisekretariatet, Københavns Politi, au-
gust 2023. 
 
Tabel 3b – Antal sigtelser og sigtede enkeltpersoner 18-24 år bosiddende i Københavns Politi-
kreds og Københavns Kommune 1. halvår 2021, 2022 og 2023 
 

 1. halvår 2021 1. halvår 2022 1. halvår 2023 
Antal sigtelser – Københavns 

Politikreds 
7701 6233 4829 

Antal sigtelser – unge bosid-
dende i Københavns Kommune 

4295 2532 2527 

Antal sigtede personer med bo-
pæl i Københavns Kommune 

1563 1472 1393 

Kilde: ”SSP+ rapporten – udviklingen i antallet af sigtelser og unikke sigtede i alderen 18-24 år”, 1. halvår i 
2021-2023”, Forebyggelses- og Nærpolitisekretariatet, Københavns Politi, august 2023. 

  

 

2 I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved dataudtrækket. Tallene er 
dynamiske, og der kan ske ændringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan blive frafaldet. Der 
er derfor tale om et øjebliksbillede. 
 
3 Københavns Politikreds dækker Københavns, Frederiksberg, Tårnby og Dragør kommune. 
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Borgercenter Børn og Unge – City-Østerbro 
 
 
Tabel 4a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i City-Østerbro 2021-2023 
 
Tabel 4a – 2023 

 
 
Tabel 4b – 2022 

 
Tabel 4c – 2021 
 

2021  
City-Østerbro 

Unge i alderen 12-17 samlet i by-
delen: 6799 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 93 1,40% 63  0,93% 142  2,09% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

112 1,68% 74  1,09%  186 2,74% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

1 0,02%  2 0,03% 3 0,04% 

Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
 

 
 
 

 
2023 

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 6768 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 79 1,17%      

 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

96 1,42%      

 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

0 0,00%      

 
2022 

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 6858 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 82 1,20% 78 1,14% 153  2,23% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

94 1,37% 88 1,28%  182 2,65% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

0 0,00% 1 0,01%  1 0,01% 
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Tabel 5a-f - Enkeltsager behandlet i SSP Indre By/Christianshavn og Østerbro  
 
 
Tabel 5a – 2021, 2022 og 1. halvår 2023 for SSP Indre By, Christianshavn og Østerbro (svarende 
til BBU-område City-Østerbro) fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Indre By, 

Christianshavn 
og Østerbro 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 

Niveau 1 43 23 28 28 58  
Niveau 2 88 41 61 68 84  
Niveau 3 12 8 9 5 11  
Niveau 4 13 9 10 18 8  

I alt halvårligt 156 81 108 119 161  
I alt årligt 237 227  

 
Tabel 5b – 1. halvår 2023 for SSP Indre By, SSP Christianshavn og SSP Østerbro – unikke sager 
 

SSP Indre By, Christianshavn 
og Østerbro 

 

1. halvår 23 - samlet 
antal enkeltsager 

1. halvår 23 – 
unikke sager 

 161 123 
 
Tabel 5c - SSP Indre By og Christianshavn 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte ni-
veauer 
 

 
SSP Indre By og 
Christianshavn 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 

Niveau 1 18 12 9 3 9  
Niveau 2 40 6 24 26 21  
Niveau 3 7 3 2 3 1  
Niveau 4 2 6 2 6 0  

I alt halvårligt 67 27 37 38 31  
I alt årligt 143 152  

 
Tabel 5d - SSP Indre By og Christianshavn 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke 
sager 
 

 
SSP Indre By og 
Christianshavn  

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 9 9 
Niveau 2 21 21 
Niveau 3 1 1 
Niveau 4 0 0 

I alt 31 40 
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Tabel 5e - SSP Østerbro 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer. 
 

 
SSP Østerbro 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 25 11 19 25 49  
Niveau 2 48 35 37 42 63  
Niveau 3 5 5 7 2 10  
Niveau 4 11 3 8 12 8  

I alt halvårligt 89 54 71 81 130  
I alt årligt 143 152   

 
 
Tabel 5f - SSP Østerbro 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Østerbro  

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 49 39 
Niveau 2 63 55 
Niveau 3 10 8 
Niveau 4 8 6 

I alt 130 93 
 
 
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge – Nørrebro-Bispebjerg 
 
Tabel 6a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Nørrebro-Bispebjerg 2021-2023 
 
Tabel 6a - 2023        

        
2023 

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 5553 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 108 1,94%     

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

146 2,63%     

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

8 0,14%     

 
 
Tabel 6b - 2022        

        
2022 

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 5457 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 109 2,03% 106 1,94%  195 3,57% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

147 2,73% 134 2,46%  281 5,15% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

8 0,15% 3 0,05%  11 0,20% 

       
 
Tabel 6c - 2021 

         
2021  

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 5337 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal 
% antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 103 1,91% 85  1,59% 168 3,15% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

131 2,42%  95 1,78%  226 4,23% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

10 0,19%  3 0,06% 13 0,24% 

        
Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 7a-h – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Nørrebro, SSP Ydre Nørrebro og SSP Bispebjerg  

 
 
Tabel 7a – 2021, 2022 og 1. halvår 2023 for SSP Indre Nørrebro, SSP Ydre Nørrebro og SSP Bispe-
bjerg (svarende til BBU-område Nørrebro-Bispebjerg) fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Indre og 

Ydre Nørrebro 
samt Bispebjerg 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 

Niveau 1 152 100 101 57 96  
Niveau 2 109 83 147 96 130  
Niveau 3 36 12 24 13 15  
Niveau 4 42 22 32 25 28  

I alt halvårligt 339 217 304 191 269  
I alt årligt 556 495  

 
Tabel 7b – 1. halvår 2023 for SSP Indre Nørrebro, SSP Ydre Nørrebro og SSP Bispebjerg – unikke 
sager 
 

 
SSP Indre Nørrebro, Ydre 
Nørrebro og Bispebjerg 

 
1. halvår 23 - samlet 

antal enkeltsager 

 
1. halvår 23 – 
unikke sager 

 269 170 
 
Tabel 7c – SSP Indre Nørrebro 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Indre Nørrebro 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 22 27 15 6 12  
Niveau 2 22 26 30 28 29  
Niveau 3 10 9 7 5 4  
Niveau 4 10 2 8 10 6  

I alt halvårligt 64 64 60 49 51  
I alt årligt 128 109  

 
Tabel 7d - SSP Indre Nørrebro 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Indre Nørrebro 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 12 11 
Niveau 2 29 29 
Niveau 3 4 4 
Niveau 4 6 6 

I alt 51 41 
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Tabel 7e - SSP Ydre Nørrebro 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Ydre Nørrebro 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 51 18 29 20 25  
Niveau 2 34 13 41 24 33  
Niveau 3 18 3 13 0 0  
Niveau 4 14 0 5 3 9  

I alt halvårligt 117 34 88 47 67  
I alt årligt 151 135  

 
Tabel 7f - SSP Ydre Nørrebro 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Ydre Nørrebro 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 25 21 
Niveau 2 33 29 
Niveau 3 0 0 
Niveau 4 9 7 

I alt 67 49 
 
Tabel 7g – SSP Bispebjerg 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Bispebjerg 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 79 55 57 31 59  
Niveau 2 53 44 76 44 68  
Niveau 3 8 0 4 8 11  
Niveau 4 18 20 19 12 13  

I alt halvårligt 158 119 156 95 151  
I alt årligt 277 251  

 
Tabel 7h - SSP Bispebjerg 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Bispebjerg 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 59 43 
Niveau 2 68 51 
Niveau 3 11 5 
Niveau 4 13 12 

I alt 151 80 
 
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge – Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-
have 
 
Tabel 8a-c Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 2021-2023 
 
Tabel 8a - 2023 
 

2023 
Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 

Unge i alderen 12-17 samlet i byde-
len: 6964 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 101 1,45%     

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

116 1,67%     

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

1 0,01%     

 
 

Tabel 8b - 2022        

        
2022 

Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 6872 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 121 1,82% 103 1,50% 209  3,04% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

141 2,12% 119 1,73%  260 3,78% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

3 0,05% 0 0,00%  3 0,04% 

         
Tabel 8c - 2021 
 

2021 
Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 

Unge i alderen 12-17 samlet i byde-
len: 6496 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 97 1,54% 72  1,11%  158 2,43% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

122 1,93%  85 1,31%  207 3,19% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

5 0,08%  1 0,02%  6 0,09% 

        
Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 9a-h – Enkeltsager behandlet i SSP Vesterbro, SSP Sydhavnen og SSP Valby  
 
 
Tabel 9a – 2021, 2002 og 1. halvår 2023 for SSP Vesterbro, SSP Sydhavnen og SSP Valby (sva-
rende til BBU-område Valby-Vesterbo-Kgs. Enghave) fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Vester-

bro, Valby og 
Sydhavnen 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 

Niveau 1 50 40 89 110 70  
Niveau 2 71 46 72 69 88  
Niveau 3 39 24 16 22 12  
Niveau 4 31 25 31 22 31  

I alt halvårligt 191 135 208 223 201  
I alt årligt 326 431  

 
 
Tabel 9b – 1. halvår 2023 for SSP Vesterbro, SSP Sydhavnen og SSP Valby – unikke sager 
 

 
SSP Vesterbro, Valby og 

Sydhavnen 

 
1. halvår 23 - samlet 

antal enkeltsager 

 
1. halvår 23 – 
unikke sager 

 201 157 
 
 

Tabel 9c - SSP Vesterbro 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Vesterbro 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 9 14 33 33 17  
Niveau 2 22 14 13 24 16  
Niveau 3 7 4 3 5 1  
Niveau 4 8 0 2 10 6  

I alt halvårligt 46 32 51 72 40  
I alt årligt 78 123  

 
Tabel 9d - SSP Vesterbro 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Vesterbro 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 17 16 
Niveau 2 16 16 
Niveau 3 1 1 
Niveau 4 6 4 

I alt 40 37 
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Tabel 9e - SSP Sydhavnen 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Sydhavnen 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 18 11 8 17 8  
Niveau 2 22 13 27 13 14  
Niveau 3 14 5 2 8 0  
Niveau 4 4 9 10 0 3  

I alt halvårligt 58 38 47 38 25  
I alt årligt 96 85  

 
Tabel 9f - SSP Sydhavnen 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Sydhavnen 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 8 8 
Niveau 2 14 14 
Niveau 3 0 0 
Niveau 4 3 3 

I alt 25 23 
 
 
Tabel 9g - SSP Valby 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Valby 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår  

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår  

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 23 15 48 60 45  
Niveau 2 27 19 32 32 58  
Niveau 3 18 15 11 9 11  
Niveau 4 19 16 19 12 22  

I alt halvårligt 87 65 110 113 136  
I alt årligt 152 223  

 
Tabel 9h - SSP Valby 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Valby 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 45 34 
Niveau 2 58 49 
Niveau 3 11 7 
Niveau 4 22 18 

I alt 136 97 
 
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge - Brønshøj-Husum-Vanløse 
 
Tabel 10a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-Vanløse 2021-2023 
 
 
Tabel 10a - 2023 
 

2023 
Brønshøj-Husum-Vanløse 

Unge i alderen 12-17 samlet i byde-
len: 5765 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 80 1,39%     

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

104 1,80%     

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

1 0,02%     

. 
 
 

Tabel 10b - 2022        

        
2022 

Brønshøj-Husum-Vanløse 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 5713 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 70 1,24% 99 1,73% 157  2,75% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

87 1,54% 115 2,01%  202 3,54% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

10 0,18% 5 0,09%  15 0,26% 

        
 
Tabel 10c - 2021 
 

2021  
Brønshøj-Husum-Vanløse 

Unge i alderen 12-17 samlet i byde-
len: 5686 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 88 1,55% 46  0,81%  123 2,16% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

108 1,91%  55 0,97%  163 2,87% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

8 0,14%  3 0,05% 11 0,19% 

Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 11a-h - Enkeltsager behandlet i SSP Brønshøj-Bellahøj, SSP Husum-Tingbjerg og SSP Van-
løse  
 
 

Tabel 11a – 2021, 2022 og 1. halvår 2023 for SSP Brønshøj-Bellahøj, SSP Husum-Tingbjerg og SSP 
Vanløse (svarende til BBU-område Brønshøj-Husum-Vanløse) fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Brønshøj-Bellahøj, 

Husum-Tingbjerg og 
Vanløse 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 

Niveau 1 44 17 46 33 73  
Niveau 2 61 39 44 62 70  
Niveau 3 17 4 5 7 10  
Niveau 4 25 26 20 31 29  

I alt halvårligt 147 86 115 133 182  
I alt årligt 233 248  

 
 
Tabel 11b – 1. halvår 2023 for SSP Brønshøj-Bellahøj, SSP Husum-Tingbjerg og SSP Vanløse – 
unikke sager 
 

 
SSP Brønshøj-Bellahøj, Hu-
sum-Tingbjerg og Vanløse 

 
1. halvår 23 - samlet 

antal enkeltsager 

 
1. halvår 23 – 
unikke sager 

 182 131 
 
 

Tabel 11c - SSP Brønshøj-Bellahøj 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Brønshøj-Bellahøj 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 9 4 8 12 26  
Niveau 2 11 6 9 24 21  
Niveau 3 0 0 1 1 2  
Niveau 4 0 3 4 6 9  

I alt halvårligt 20 13 22 43 58  
I alt årligt 33 65  

 
Tabel 11d - SSP Brønshøj-Bellahøj 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Brønshøj-Bel-

lahøj 
 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 

Niveau 1 26 21 
Niveau 2 21 19 
Niveau 3 2 2 
Niveau 4 9 8 

I alt 58 43 
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Tabel 11e –SSP Husum-Tingbjerg 2021, 2002 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Husum-Ting-

bjerg 
 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 

Niveau 1 15 11 26 8 32  
Niveau 2 24 22 16 18 25  
Niveau 3 2 1 1 1 3  
Niveau 4 13 11 3 18 11  

I alt halvårligt 54 45 46 46 71  
I alt årligt 99 91  

 
 
Tabel 11f - SSP Husum Tingbjerg 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Husum-Tingbjerg 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 32 26 
Niveau 2 25 22 
Niveau 3 3 3 
Niveau 4 11 10 

I alt 71 51 
 
 
Tabel 11g – SSP Vanløse 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Vanløse 

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 20 2 12 13 15  
Niveau 2 26 11 19 22 24  
Niveau 3 15 3 3 4 5  
Niveau 4 12 12 13 6 9  

I alt halvårligt 73 28 47 45 53  
I alt årligt 101 92  

 
 
Tabel 11h - SSP Vanløse 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 

 
SSP Vanløse 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 15 12 
Niveau 2 24 21 
Niveau 3 5 5 
Niveau 4 9 8 

I alt 53 37 
 
Kilde: SSP København 



 

 

  29 

Borgercenter Børn og Unge - Amager 
 
Tabel 12a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Amager 2021-2023 
 
 

Tabel 12a - 2023       

       
2023 

Amager 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 7579 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 96 1,27%     

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

119 1,57%     

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

5 0,07%     

 

 

Tabel 12b - 2022       

       
2022 

Amager 
Unge i alderen 12-17 samlet i byde-

len: 7302 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 95 1,36% 120 1,64% 204  2,79% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

108 1,54% 132 1,81% 240 3,29% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

2 0,03% 2 0,03%  4 0,05% 

 
 
Tabel 12c - 2021 
 

2021 
Amager 

Unge i alderen 12-17 samlet i byde-
len: 6825 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 116 1,73%  91 1,33% 190  2,78% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

138 2,06%  104 1,52%  242 3,55% 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

6 0,09%  1 0,01%  7 0,10% 

       
Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 13a-j - Enkeltsager behandlet i SSP Amager  
 
 
Tabel 13a – 2021, 2022 og 1. halvår 2023 for SSP Amager Nordøst, SSP Amager Sydvest, SSP 
Amager Sydøst og SSP Amager Nordvest (tilsammen svarende til BBU-område Amager) 
 

 
SSP Amager  

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 

22 

 
2. halvår 

22 

 
1. halvår 

23 

 
2. halvår 

23 
Niveau 1 25 43 72 88 81  
Niveau 2 128 89 78 85 106  
Niveau 3 12 12 15 23 26  
Niveau 4 30 21 21 15 15  

I alt halvårligt 195 165 186 211 228  
I alt årligt 360 397  

 
Tabel 13b – 1. halvår 2023 for SSP Amager Nordøst, SSP Amager Sydvest, SSP Amager Sydøst 
og SSP Amager Nordvest – unikke sager 
 

 
SSP Amager Nordøst, Ama-
ger Sydvest, Amager Sydøst 

og Amager Nordvest 

 
1. halvår 23 - samlet 

antal enkeltsager 

 
1. halvår 23 – 
unikke sager 

 228 146 
 
Tabel 13c - SSP Amager Sydøst 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

SSP Amager Sydøst 
1. halvår 

21 
2. halvår 

21 
1. halvår 

22 
2. halvår 

22 

1. halvår 
23 

2. halvår 
23 

Niveau 1 7 9 7 10 5  
Niveau 2 26 22 11 11 17  
Niveau 3 3 2 2 5 1  
Niveau 4 1 5 1 3 5  

I alt halvårligt 37 38 21 29 28  
I alt årligt 75 50  

 
Tabel 13d - SSP Amager Sydøst 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Amager Sydøst 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 5 5 
Niveau 2 17 6 
Niveau 3 1 1 
Niveau 4 5 4 

I alt 28 23 
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Tabel 13e - SSP Amager Sydvest 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

SSP Amager Sydvest 
1. halvår 

21 
2. halvår 

21 
1. halvår 

22 
2. halvår 

22 

1. halvår 
23 

2. halvår 
23 

Niveau 1 7 22 44 53 55  
Niveau 2 32 34 22 32 41  
Niveau 3 0 0 2 6 12  
Niveau 4 16 7 6 6 0  

I alt halvårligt 55 63 74 97 108  
I alt årligt 118 171  

 
Tabel 13f - SSP Amager Sydvest 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Amager Sydvest 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 55 46 
Niveau 2 41 30 
Niveau 3 12 6 
Niveau 4 0 0 

I alt 108 73 
 
Tabel 13g – SSP Amager Nordvest 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 
 

SSP Amager Nordvest 
1. halvår 

21 
2. halvår 

21 
1. halvår 

22 
2. halvår 

22 

1. halvår 
23 

2. halvår 
23 

Niveau 1 7 10 13 16 12  
Niveau 2 38 16 20 28 21  
Niveau 3 3 1 0 10 6  
Niveau 4 6 4 7 2 5  

I alt halvårligt 54 31 40 56 44  
I alt årligt 85 96  

 
Tabel 13h - SSP Amager Nordvest 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Amager Nordvest 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 12 11 
Niveau 2 21 17 
Niveau 3 6 4 
Niveau 4 5 3 

I alt 44 27 
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Tabel 13i– SSP Amager Nordøst 2021, 2022 og 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer 

 

SSP Amager Nordøst 
1. halvår 

21 
2. halvår 

21 
1. halvår 

22 
2. halvår 

22 

1. halvår 
23 

2. halvår 
23 

Niveau 1 4 2 8 9 9  
Niveau 2 32 17 25 14 27  
Niveau 3 6 9 11 2 7  
Niveau 4 7 5 7 4 5  

I alt halvårligt 49 33 51 29 48  
I alt årligt 82 80  

 
Tabel 13j - SSP Amager Nordøst 1. halvår 2023 fordelt på de enkelte niveauer – unikke sager 
 

 
SSP Amager Nordøst 

 

 
Antal enkeltsager 

1. halvår 23 

 
Antal unikke sager 

1. halvår 23 
Niveau 1 9 7 
Niveau 2 27 14 
Niveau 3 7 6 
Niveau 4 5 4 

I alt 48 23 
 
Kilde: SSP København 
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SSP København 
  
SSP København er organiseret med 15 lokaludvalg, 7 koordinationsgrupper og 6 ledergrupper. 
SSP-lokaludvalgene, -koordinationsgrupperne og -ledergrupperne er ansvarlige for det kriminali-
tetsforebyggende arbejde lokalt for unge op til det 18 år. Herudover har SSP København en SSP+ 
indsats for kriminalitetstruede og kriminelle unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år. SSP+ enkeltsagsbe-
handling varetages af én bydækkende koordinationsgruppe. 

 

  
 

SSP-enkeltsager 
Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den individoriente-
rende indsats. I sager, hvor der er behov for koordinering mellem flere forvaltninger og politiet, 
behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkeltsagskoncept. Enkeltsagskonceptet sikrer, at 
en sag koordineres mellem de relevante parter, i de sager, hvor der er en kriminalitetsbekymring. 
Enkeltsagskonceptet er med til at sikre sammenhæng i indsatsen for den unge, og at der ikke fin-
der dobbeltbehandling sted. 
 
Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer. For hvert ni-
veau præciseres det, hvad der karakteriserer niveauet, hvem der har ansvaret for at handle i forhold 
til den unge og hvilke handlinger, der skal iværksættes. 
 
De 4 niveauer er:  
 

1. Tidlig bekymring for kriminalitet fx viser tegn på mistrivsel og ændret adfærd i f.eks. skole 
og klub, begår grænseoverskridende handlinger over for andre børn, unge eller voksne, ses 
i periferien af utryghedsskabende unge- og voksengrupperinger eller har en adfærd, der 
kan vække mistanke om kriminalitet.  
 

2. Alvorlig bekymring eller førstegangskriminalitet fx er registreret i flere niveau 1-bekym-
ringssager, vurderes at være i øget kriminalitetsrisiko ud fra en helhedsbetragtning af den 

SSP 
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unges livssituation, er antruffet af politiet i bekymrende sammenhænge (destruktive sub-
kulturer eller rocker- og bandemiljøer), er sigtet eller dømt i et kriminelt forhold. 
 

3. Gentagen, alvorlig kriminalitet fx er registreret i flere niveau 2-enkeltsager, hvor den unge 
er sigtet eller dømt i et kriminelt forhold, har været tilbageholdt, sigtet eller dømt én eller 
flere gange for alvorlig kriminalitet, vurderes som en del af en destruktiv subkultur eller 
rocker- og bandemiljøer. 
 

4. Personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet fx grov vold, røveri, overfald, anvendelse af 
våben, at den unge har været tilbageholdt, sigtet eller dømt én eller flere gange for alvorlig 
kriminalitet. 

 
Sagerne håndteres af relevante medarbejdere og koordineres på alle niveauer imellem de myn-
digheder, der har den pågældende sag. 
 
I 2014 blev det lovpligtigt at afholde netværkssamråd for unge under 18 år, der har begået alvorlig 
kriminalitet. Netværkssamråd er tænkt ind i enkeltsagsniveau 3 og 4. Socialforvaltningen er ansvar-
lig for netværkssamråd og indkalder relevante parter. 

 
SSP+ enkeltsagsbehandling og overdragelse – 17-24 år 
SSP+ involverer primært følgende kommunale myndigheder: Beskæftigelses- og Integrationsfor-
valtningens Jobcenter - Ungecentret, Socialforvaltningens Enhed for Kriminalpræventive Indsat-
ser (EKI) og Børne- og Ungdomsforvaltningens UU-vejledere. Dertil kommer de statslige myndig-
heder Kriminalforsorgen i Frihed og Københavns Politi. Repræsentanter fra disse myndigheder 
drøfter og koordinerer løbende tilbud og kontakt til de tilknyttede borgere og inddrager efter be-
hov øvrige myndighedspersoner, med målsætningen om at hjælpe den enkelte borger ud af en 
kriminel tilværelse. 
 
SSP+ Frivilligsager 
SSP København har siden 2009 haft et frivilligt tilbud målrettet unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år, 
som er alvorligt kriminalitetstruede eller har begået alvorlig kriminalitet. Karakteristisk for disse 
unge er, at de har sager hos flere forvaltninger/myndigheder og derfor ønsker hjælp til at navigere 
i de muligheder og pligter, som myndighederne har. Her tilbyder SSP+ at understøtte borgers 
kontakt til relevante forvaltninger/myndigheder samt at påtage sig en koordinerende funktion, så 
der effektivt og på tværs af forvaltninger/myndigheder lægges en plan, som kan støtte borgeren 
bedst muligt i at komme ud af kriminalitet.      
 
SSP+ koordinationsgruppen følger op på frivilligsager ved behov. 
 
SSP+ Overdragelsessager 
Siden 2017 har SSP i samarbejde med bl.a. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Soci-
alforvaltningen styrket overdragelsen af kriminelle eller alvorligt kriminalitetstruede unge ved de 
18 år. I 2018 etableredes SSP-koordinationsgrupper til koordinering af unge under 18 år med be-
kymringsadfærd eller sigtelser for kriminalitet. Sideløbende har SSP+ koordinationsgruppen og 
SSP-koordinationsgrupperne arbejdet for at styrke samarbejdet omkring disse overdragelsessa-
ger. Formålet er at sikre, at de disse udsatte unge bevarer kontakten til myndighederne, samt at de 
unge bliver bekendte med, hvilke muligheder for støtte de har med henblik på at komme ud 
af/forblive ude af kriminalitet og komme i uddannelse og beskæftigelse.  
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SSP+ koordinationsgruppen følger op på overdragelsessager efter 3, 6 og 12 måneder. Herefter 
reduceres opfølgningen til én gang om året indtil det vurderes, at sagen kan afsluttes i SSP+ regi.  

 

Akutberedskab 
SSP-organisationen er tillagt en beredskabsfunktion og forventes at igangsætte indsatser ved 
voldsomme hændelser eller akutte uroligheder, som involverer eller har indflydelse på unge under 
18 år og i særlige tilfælde ungegrupper op til 25 år. Formålet med akutberedskabet er at koordi-
nere akutopståede hændelser, at hjælpe og yde bistand til unge, forældre, medarbejdere og bor-
gere, der er påvirket af hændelsen, samt ”normalisere” og skabe tryghed gennem en koordineret 
indsats. Dette sker typisk ved udarbejdelse af en SSP-handleplan. Derudover etablerer SSP organi-
sationen et beredskab, som kan bruges, hvis der sker alvorlige hændelser i byen. Dette er både lo-
kalt og bydækkende. 
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